
 

  

DRÁSOVSKÝ ZPRAVODAJ 
                        Vydání číslo 2 

02/2024 

 

 
 

Slovo zastupitele 
 

Vážení spoluobčané,  
v letošním roce se nám podařilo 
zrekonstruovat části komunikací 
a obnovit chodníky v Drásově. 

Máme již stavební povolení na 
přestavbu sportovního areálu 
v Drásově. Zde je v plánu 
víceúčelové hřiště, workoutové 
místo, rekonstrukce povrchů       a 
také začlenění celého zadního 
pozemku nad Bláhovákem. Zde 
by měl být vodní prvek, hasičská 
dráha a také odpočinkový park. 

O dalších plánovaných 
projektech Vás budeme 
informovat v následujícím roce. 

Závěrem bych Vám chtěl popřát 
klidný konec roku a krásné 
vánoční svátky plné pohody. 

Zdeněk Vrátný – starosta 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
Komunální odpad 
Obec bude pro příští rok vybírat základní poplatek ve 
výši 450 Kč/rok za jednoho obyvatele. 

Ti, kteří v letošním roce vyprodukovali více odpadu, 
tak ještě doplatí za minulý rok. Jedná se ale o malé 
procento lidí.  

Pro příští rok budou nové štítky, na které se budou 
lepit známky pro příslušný rok. Štítky budou na 
popelnici zůstávat a bude se měnit jen známka. 

 Platbu můžete zaplatit na obci platební kartou nebo v hotovosti 14.1.2025 od 
13 do 17 hodin. 

Změna svozových dnů 
První dva svozy v příštím roce proběhnou ještě bez nových známek. Od 1. ledna 
se bude vyvážet každý sudý týden – v úterý komunální odpad a lichý týden v úterý
plasty. V roce 2025 se bude svážet door to door také papír. První svoz bude 
v pondělí 20. ledna a poté 1x za 4 týdny.  

 

Tříděný odpad 
Popelnice na tříděný odpad, které jsme zavedli, se osvědčily. Přibyl tříděný odpad 
a množství komunálu se výrazně snížilo. Proto jsme se rozhodli od příštího roku 
zavést popelnice i na papír a papírový karton. Karton je možné vozit i do sběrného 
dvora. Zde je připraven krytý velkoobjemový kontejner.   Děkujeme všem 
občanům, kteří zodpovědně třídí a přispívají tím nejen k lepšímu prostředí v obci.

Harmonogram svozu odpadů je uveden na straně 3. 

 
Silvestrovský ohňostroj 
Obec Drásov Vás zve na tradiční silvestrovský ohňostroj, který ve sportovním 
areálu 31.12.2024 v 18:00 hodin. Rádi bychom pro Vás připravili opět tichý 
ohňostroj, který bude šetrný k domácím mazlíčkům, ale díky záplavám ho zatím 
nemáme potvrzený. 

 

Poplatky za psy  
Obec stanovila jednotný poplatek za každého psa 150 Kč/rok. 

Platbu můžete provést elektronicky na obecní účet – č.ú. 17523211/0100 nebo 
zaplatit na obci platební kartou případně hotově spolu se známkou na popelnici. 
 

 

 

 

 

 

Strana 1 

 

 

  



 

DRÁSOVSKÝ ZPRAVODAJ 02/2024 

 

Nové chodníky 
Letos jsme také obnovili chodníky v Drásově. Jednalo se  
o kompletní výměnu povrchů a kanalizačních vpustí. 
 

 

 

                    
Obnova polní cesty Samoty 
V letošním roce jsme zprovoznili polní cestu ze Skalky na Samoty. Cesta se bude ještě v části kolem mysliveckého vagonu 
rozšiřovat, ale je již plně průchozí a sjízdná i na kole. Je to již druhá obnovená polní cesta. Ta první je podél Prostředního 
rybníku. 

Cetin – vysokorychlostní internet 
V průběhu dubna a května příštího roku bude probíhat výstavba optického vysokorychlostního internetu V Drásově a na 
Skalce. Cihelna bude realizována pravděpodobně až koncem roku. Stavbu provede Cetin. Bude se jednat o nadzemní vedení, 
které by mohlo nahradit současné telefonní vedení. Proto Vás žádáme abyste při jednání s Cetinem (osloví Vás začátkem
roku) přešli na nový systém optické sítě. Rychlost internetu bude garantovaných 200Mb/s, což je zhruba 10x více, než 
v současné době nabízí místní operátoři. Navíc se tím zbavíme nevzhledných drátů po obci. 

Letní kino 
V srpnu jsme poprvé v Drásově přivítali letní kino, a to ve sportovním areálu. Účast byla fantastická, přišlo Vás přes 170. 
V příštím roce bychom chtěli kino opět zopakovat. 

Přečerpávací stanice Cihelna 
Vzhledem ke stále velkému množství tuků vypouštěných na Cihelně jsme nuceni udělat kontrolu řadů a přípojek 
pomocí kamerové zkoušky. Prosím nevypouštějte tuky a oleje do kanalizace. Došlo k poškození technického vybavení 
přečerpávací jímky. 

Cyklostezka do Višňové 
Podařilo se nám vykoupit pozemky pod cyklostezkou a zpracováváme projekt pro stavební povolení. 

Blížící se konec tuhých paliv 
Dále bychom Vás chtěli upozornit na končící produkci uhlí. Připravte se na jiný způsob vytápění co nejdříve. Zlepšíte tím 
životní prostředí všem a snížíte si produkci odpadů. 
 

Sběrný dvůr 
Provozní doba: středa 8-10 hodin 

                             sobota 10–12 hodin  

Seznam odpadu, který je možné separovat nebo 
uložit do sběrného dvora: 

Na sběrný dvůr lze kromě těchto menších odpadů odvážet i další kovové 
odpady – trubky, roury, plechy, hrnce, vany, kola a další objemnější 
předměty. Samostatnou kapitolou jsou kovové elektrospotřebiče, které 
lze na sběrných dvorech odkládat pouze kompletní. 

Velkoobjemový odpad – sem patří např. koberce a linolea, lyže, 
snowboardy, kola, velká zrcadla, umyvadla, vany, WC mísy  

Větve, dřevo – veškerý dřevní odpad bez kovu a jiných nepřirozených 
materiálu 

Starý nábytek a jiný dřevní materiál např. dveře, dřevěné konstrukce 
apod.  

Nebezpečný odpad – barvy, oleje, ředidla a jiné toxické látky - (buňka v 
SD) 

Papírový karton – velkoobjemový kontejner v areálu dvora 

Všechny tyto odpady spadají do kategorie separovaných odpadů. 

V příštím roce plánujeme rozšíření sběrného dvora o zastřešené stání pro 
svozové velkoobjemové kontejnery. 

Kompostárna  
Bioodpad – bez igelitu a jiných nežádoucích 
materiálů, také lze využít kontejnery určené 
pro bioodpad rozmístěné po obci. Klíče od 
kompostárny budou k vyzvednutí ve sběrném 
dvoře každou středu a sobotu během provozní 
doby. 

Stání na kontejnery 
V současné době dokončujeme stání pod 
kontejnery na tříděný odpad. V příštím roce 
přibydou ještě dřevěné zástěny. Z míst navíc 
ubyde kontejner na papír. 

          

                            

 

 Strana 2 

 

 

                                                                                                                           



 

DRÁSOVSKÝ ZPRAVODAJ 02/2024 

Harmonogram svozu odpadu 

   

Nový zvon 
 

Kaplička v Drásově má po dlouhých letech opět klasický zvon. Zvon nese jméno po svatém Václavovi. Vysvěcen byl 
28.9.2024, za účasti veřejnosti, farářem Janem Primusem. 

                    

                                                           
 

  

 

Nové hodiny 
V letošním roce jsme také nainstalovali nové hodiny 

Betlémské světlo 
22.12.2024 od 17 hodin si můžete přijít pro betlémské 
světlo do Drásovské kapličky 

 

 

                              
 

  

Strana 3 

 

 



 

DRÁSOVSKÝ ZPRAVODAJ 02/2024 

Zimní údržba 
Zaměstnanci obce dělají v případě 
sněhových srážek maximum, aby 
udrželi komunikace sjízdné. 
Bohužel, jim práci komplikují 
špatně zaparkovaná nebo 
odstavená vozidla v komunikaci. 
Parkujte ohleduplně, děkujeme. 
Také Vás žádáme o prořezání 
stromů a dřevin, které zasahují 
z Vašich pozemků do obecních 
komunikací. Případně je v průběhu 
února odstraní obecní 
zaměstnanci. 

ČOV a stočné 
I pro příští rok ponecháme cenu 
stočného beze změny, tedy 59 Kč 
za m3 včetně DPH. A to především 
díky solární elektrárně, která nám 
šetří náklady ne energie. 

Sportovní areál – 
kopie zastavovací 
situace        
Máme již zpracovaný projekt na 
revitalizaci celého sportovního 
areálu. Rovněž máme vydané 
stavební povolení na tyto práce. 
Pokud se objeví možnost čerpání 
dotace, tak přestavbu spustíme 
v příštím roce. Pokud by nebyla 
vypsána dotační výzva, začneme 
s dílčími opravami. 

 

 

 

 

.  

 

 

 
 

 

 

 

Valná Hromada SDH a 
členské příspěvky 
Valná hromada SDH se bude konat dne 10. 
ledna od 18 hod ve Zkrat baru. V případě 
zrušení členství na rok 2025 je třeba změnu 
nahlásit do 23.12.2024 po tomto datu lze 
zrušit až na rok 2026. Členské příspěvky se 
budou vybírat současně se známkami na 
popelnice   ve výši: 
Dospělí: 250,- Kč 
Členové nad 70 let: 200,- Kč 
Děti do 18 let: 150 Kč. 

 

 

Oslavy 120 let SDH 
Drásov 
Dne 21.6. 2025 bude pořádat SDH Drásov   
za finanční podpory obce Drásov oslavy 120 
let založení našeho sboru. Plánujeme velice 
pestrý program a budeme rádi, když se této 
akce účastní nejen hasiči, ale i občané. 

 
Facebook a Instagram 
Můžete nás sledovat také na Instagramu a 
Facebooku a být stále v obraze. 

 

Facebook: facebook.com/obecdrasov 

 

Instagram: obec_drasov 
 

                                                                         

 Strana 4                                         

 


